
 

číslo ve spisu: ……… 

 
 

 

Katedra/Ústav:             Katedra církevních dějin a literární historie 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 Miloš Sládek         

 

 

Autor/autorka práce: Irena Věchtová 

Studijní program/obor: Historické vědy, Církevní a obecné dějiny 

Název práce: Dětství v zrcadle barokní zázraků 

Vedoucí práce: Miloš Sládek 

Rozsah práce: 110 s. 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

N
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   



 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

D. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

Práci hodnotím jako zralou vědeckou studii. Autorka se věnuje tématu dětství, které v raném 

novověku představuje z mnoha úhlů pohledu velmi problematickou oblast: pramenná 

základna nám totiž dává daleko přesnější představu o institucích, které se dětem věnovaly, než 

o vlastním fenoménu dětství. Na základě knih o poutních místech a rukopisných zápisů o 

zázračných vyslyšeních dochází k pozoruhodným závěrům o dobovém vnímání dítěte, ale i o 

bezdětnosti, dětských nemocech a úrazech a o vztazích mezi rodiči a dětmi. Zároveň se 

autorka na zjištěné výsledky bádání dokáže dívat kriticky, s vědomím možných zkreslení, ke 

kterým pochopitelně v pramenech tohoto typu docházelo. 

Autorka pravidelně docházela na konzultace a do práce zapracovala i mé nepříliš četné 

poznámky, krotiky a podněty. Práci hodnotím jednoznačně jako výbornou, doporučoval bych 

její vydání tiskem. 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

Byly děti v raném novověku svými rodiči někdy vnímány jako "malí dospělí", jak je pojímala 

část starší sekundární literatury? 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                          doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

Datum:           12. 8. 2020                                                      Podpis:           


